
100+1 od roku 1 9 6 4 17/2016

IH«*. Ш  :

é fa ' - Í Tragédie v království ledu
Proč musela posádka Franklinovy polární expedice zemřít? 
A co odhalí druhý vrak, který se konečně podařilo najít?

Щ§1

Příroda a cestování
5 nezdolných zvířat___________ 1 0
Objevte s námi tajemství nesmrtelných medúz, 
nezničitelných želvušek i rypošů imunních vůči rakovině

Ostrovy s otevřenou náručí EH
Samoa vábí malebnými plážemi, vodopády uprostřed 
džungle i pohostinností domorodců

Dědictví ve třech pruzích РЯ
Rozhovor s Karlem Markvartem přináší málo známé 
informace o českém turistickém značení

Vysoko nad Afrikou____________ED
Malé Lesothské království kvůli zaostalosti jen stěží bojuje 
s bídou a epidemií HIV

Souboj šampiónů Dakaru
Která z tatrovek zvítězí v bitvě o nejlepší závodní speciál 
pro dakarskou rallye?



ELmfr věčného mládí
Medúzy Turritopsis dohrnii dokážou své tělo regenerovat 
a omlazovat prakticky donekonečna

Historie
Nákaza měnící tvář měst_______ Ш
Nedlouho po zjištění, že se infekce cholery šíří vodou, 
prošly britské metropole zásadní proměnou

Tajemství lodi HMS Terror
Nově objevený vrak jednoho z plavidel Franklinovy 
expedice možná osvětlí je jí tragický konec

22

Klenoty zrozené z popela______ В
Které zničené památky byly znova postaveny tak, aby se 
co nejvíc přiblížily své původní kráse?

Lidé a společnost
Boj o míč a uznání____________ Ш
Kořeny ragby sahají do Anglie 19. století. Jakou podobu 
má jeden z nejdrsnějších sportů dnes?

Filipínské šílenství____________НЭ
Rozhodnutí rázně skoncovat s drogami vneslo do ulic 
filipínských měst nebývalý teror

17/2016 od roku 1964 100+1
Věda a technika

V čem se Darwin mýlil?________ HD
Od svého vzniku prošla Darwinova teorie o výběru druhů 
mnoha -  někdy revolučními -  proměnami

Sibiřské bílé zlato_____________ ИЭ
Zamrzlá půda Jakutska ukrývá ostatky mamutů, které 
nedají vykradačům nalezišť spát

Souboj těžké váhy _________ HD
Získá prvenství v duelu vozů legendární Tatra T 815, nebo 
nová Tatra Phoenix Buggyra?


